                                                    使用手册
ERM200 硬件使用手册
(EtherCAT 远程 I/O 模块)
欧瑞传动电气股份有限公司
目录
第一章 概述 .............................................................................................................................. - 3 -
1.1 ERM200 系列 EtherCAT 远程 I/O 模块简述 ................................................................... - 3 -
1.2 ERM200 系列 EtherCAT 远程 I/O 模块命名规范及订货信息 ....................................... - 3 -

第一章 概述
本章简要介绍 ERM200 系列 EtherCAT 远程 I/O 模块的基本信息，内容涵盖：产品特点、产品
型号命名规范、产品技术参数和使用产品的注意事项等，有助于用户了解产品的功能和使用规范。
1.1 ERM200 系列 EtherCAT 远程 I/O 模块简述
ERM200 系列是一个多功能型 EtherCAT 远程 I/O 模块，集成了数字量输入/输出、模拟量输入/
输出、高速脉冲输入/输出等功能。内置基于 CiA 402 协议开发的虚拟伺服控制接口，实现与 EtherCAT
型电机驱动器相同的控制方式，通过高速脉冲接口控制脉冲型伺服驱动器或步进驱动器，可以采
集及锁存编码器数据
1.2 ERM200 系列 EtherCAT 远程 I/O 模块命名规范及订货信息
1.2.1 模块的命名规则
图 1-1 订货号的命名规则
表 1-1 产品列表
功能名称 功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
产品类型 ERM EtherCAT 远程 I/O 模块 ①
功能名称 功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
产品系列 2 200 系列 ②
功能名称 功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
类型
1 保留
③
2 数字量模块
3 模拟量模块
4 数字量与模拟量混合模块
                                                    使用手册
功能名称  功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
子类型
数字量模块
1 数字量输入
④
2 数字量输出
3 数字量输入/输出
模拟量模块
1 模拟量输入
2 模拟量输出
3 模拟量输入/输出
数字量与模拟量
混合模块
1
数字量输入/输出
模拟量输入/输出
2
数字量输入/输出
模拟量输入/输出
可扩展
功能名称 功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
I/O 通道数
04 4 通道
⑤
14 14 通道
24 24 通道
40 40 通道
功能名称  功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
功能标示
CPU 及数字量模块
D 24VDC 供电
⑥
A 220VAC 供电
T 晶体管
⑦
R 继电器
模拟量模块
IV 电流/电压
⑥、⑦ TC 热电偶
RD 热电阻
功能名称  功能代码 含义 在产品型号代码中顺序
功能表示子
类
晶体管输出方式
D 漏型
⑧ S 源型
远程模块通讯方式 M RS485 Modbus 通讯
功能名称  含义 在产品型号代码中顺序
其他 A40
4 通道模拟量：
2 通道电压输入+2 通道电压输出
⑨
目前可订货型号：
ERM241-40DTD-A40
ERM242-40DTD-A40
                                                    使用手册
1.3 ERM200 系列远程 I/O 扩展模块技术规格及工作环境参数
ERM200 系列远程 I/O扩展模块（以下简称 EtherCAT 远程 I/O 模块）技术规格及工作环境参
数如下表所示：
表 1-3 技术规格及环境参数
技术参数 规格
工作电源（直流） DC24V±15%
工作温度 -10℃～50℃
存储温度 -20℃～70℃
相对湿度 <95%无冷凝
防护等级 IP20
工作环境 无水滴、蒸汽、腐蚀、易燃、灰尘及金属微粒的场所
1.4 安全注意事项
本节对与本系列产品相关的安全注意事项进行说明。如果不遵守这些注意事项，可能会导致
死亡或重伤、并损坏本产品、相关机器及系统。因未遵守本使用说明书的内容而造成的伤害和设
备损坏，本公司将不负任何责任。
1.4.1 安全信息定义
危险：如不遵守相关要求，就会造成严重的人身伤害，甚至死亡。
警告：如不遵守相关要求，可能会造成人身伤害或者设备损坏。
注意：为了确保正确的运行而采取的步骤。
培训并合格的专业人员：是指操作本设备的工作人员必须经过专业的电气培训和安全知识培
训并且考试合格，已经熟悉本设备的安装，调试，投入运行以及维护保养的步骤和要求，并能避
免产生各种紧急情况。
1.4.2 警告标示
警告用于对可能造成严重的人身伤亡或设备损坏的情况进行警示，给出建议以避免发生危险。
本手册中使用下列警告标识：
标识 名称 说明 简写
危险 危险
如不遵守相关要求，就会造成严重的人身
伤害，甚至死亡。
警告 警告
如不遵守相关要求，可能会造成人身伤害
或者设备损坏。
注意 注意 为了确保正确的运行而采取的步骤。 注
1.4.3 安全指导
◇只有经过培训并合格的人员才允许进行相关操作。
◇禁止在电源接通的情况下进行接线，检查和更换器件等作业。进行接线及检查之前，
必须确认所有输入电源已经断开
                                                    使用手册
◇未经授权严禁对 EtherCAT 远程 I/O 模块进行的改装和拆卸，否则可能引起火灾，触
电或其他伤害。
◇禁止将 EtherCAT 远程 I/O 模块安装在易燃物上，并避免运动控制器紧密接触或粘附
易燃物。
◇客户收到产品后，请检查控制器有无外壳损坏，包装箱内有无水渍，如有请联系当地
经销商或者当地办事处。
                                                    使用手册
第二章   EtherCAT 远程 I/O 模块硬件介绍
2.1 EtherCAT 远程 I/O 模块外形结构
图 2-1 ERM241-40DTD 模块整体视图
图 2-2 ERM242-40DTD 模块整体视图
                                                    使用手册
2.2 外形尺寸及安装方式
2.2.1 外形尺寸
单位：mm
图 2-2 ERM200 模块外形尺寸
2.2.2 模块安装方式
1、ERM200 安装方式为 DIN 导轨安装:
注：